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Rada Miejska w Niemczy 
Radni - Sesja  

Protokół nr BR.0002.5.2021 

XXXII Sesja w dniu 28 maja 2021 roku. 
Obrady rozpoczęto 28 maja 2021 roku o godz. 13:00, a zakończono o godz. 17:30 tego 
samego dnia. 

1. Otwarcie XXXII sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodnicząca obrad Paulina Dziedzic przypomniała, że posiedzenie jest transmitowane i 
nagrywane a po jego zakończeniu nagranie archiwalne będzie udostępnione w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Niemcza po dokonaniu procesu transkrypcji napisów zgodnie z 
obowiązującymi przepisami w tym zakresie. Z uwagi na liczbę osób obecnych na sali, 
poprosiła również o zachowanie odstępów oraz nałożenie maseczek. Przewodnicząca obrad 
zarządziła sprawdzenie obecności. 
Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1 
Wyniki imienne: 
OBECNY (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNY (1) 
Stanisław Szachniewicz 
 
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków – Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do 
protokołu.  

Przewodnicząca obrad poinformowała, że na podstawie listy obecności stwierdza kworum i 
prawomocność obrad XXXII/21 sesji Rady Miejskiej w Niemczy. 
 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  
2. Przedstawienie porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXXI/21.  
4. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Niemcza za 2020 rok. 

1) debata na temat raportu o stanie Gminy Niemcza za 2020 rok; 
2) głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza wotum zaufania 

(Projekt Nr 29/2021). 
5. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2020 

rok.  
1) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym 

przez Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy 
za 2020 rok; 
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2) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie 
wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2020 rok wraz z wnioskiem komisji w 
sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Niemczy za rok 2020 z tytułu 
wykonania budżetu; 

3) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie 
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Niemcza za 2020 rok; 

4) dyskusja na temat wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2020 rok; 
5) głosowanie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2020 rok (Projekt Nr 30/2021); 
6) głosowanie nad rozstrzygnięciem w przedmiocie udzielenia Burmistrzowi Miasta i 

Gminy Niemcza absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 
2020 rok (Projekt Nr 31/2021). 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał:  
1) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę 

własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w 
drodze bezprzetargowej (Projekt Nr 32/2021); 

2) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę 
własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w 
drodze bezprzetargowej (Projekt Nr 33/2021). 

7. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza. 
8. Interpelacje, zapytania i wnioski. 
9. Zamknięcie sesji. 
Nie wniesiono zmian do porządku obrad. 

 
3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXXI/21. 
Przewodnicząca obrad poinformowała, że do dnia 28 maja 2021 roku do biura Rady Miejskiej 
w Niemczy nie wpłynęły żadne uwagi do projektu protokołu z XXXI sesji, Radni nie wyrazili 
innych uwag. Wobec powyższego zarządziła głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu z sesji Nr XXXI/21.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Protokół został przyjęty. 

4. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Niemcza za 2020 rok. 
Raport o stanie Gminy Niemcza przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza Jarosław 
Węgłowski w formie prezentacji multimedialnej. Raport o stanie Gminy Niemcza za 2020 rok 
załącznik Nr 2 do protokołu. 
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a) debata na temat raportu o stanie Gminy Niemcza za 2020 rok; 
1. Radny Miłosz Wrzesiński wskazał, że w wystąpieniu Burmistrza zabrakło priorytetów 
wyznaczonych w gminie. Radny uważa, że ochrona środowiska i współpraca z organizacjami 
pozarządowymi są priorytetami w działalności gminy. Burmistrz Jarosław Węgłowski 
odpowiadając wskazał na realizację zadań związanych przede wszystkim w modernizacją sieci 
wodociągowej w Nowej Wsi Niemczańskiej oraz zaprojektowanymi już pracami w zakresie 
likwidacji czyszczalni ścieków w Kietlinie i podłączenia miejscowości do kolektora w Niemczy 
oraz remontu oczyszczalni ścieków w Niemczy, co wiąże się z ochroną naszego lokalnego 
środowiska. 
2. Radna Edyta Mielnik zadała kilka pytań dotyczących: 
 wielkości wsparcia finansowego dla instytucji pozarządowych; 
 liczby przeprowadzonych remontów mienia komunalnego na obszarach wiejskich gminy; 
 zastosowania ulg lub zwolnień wobec przedsiębiorców; 
 organizacji zajęć dodatkowych w oddziałach przedszkolnych zlokalizowanych na 

obszarze wiejskim gminy; 
 zakresu rozliczenia zakupu autobusu i jego wykorzystania do dowożenia w innym celu 

np. dowóz dzieci ze świetlicy na basen; 
 zakresu finansowania oświatowych placówek niepublicznych; 
 zakresu współpracy NOK z sołectwami. 

Odpowiedzi udzielali kolejno dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, odpowiedzialnych 
za realizację poszczególnych zadań w gminie. Radna w swoim podsumowaniu stwierdziła, że 
Niemcza pięknieje ale wsie jednak nie. Radna podkreśliła znaczenie działalności sołtysów, rad 
sołeckich i samych mieszkańców wsi w ramach funduszu sołeckiego oraz stowarzyszeń, którzy 
bardzo często biorą sprawy w swoje ręce. Radnej zabrakło współpracy burmistrza z sołectwami i 
decyzji o wsparciu działań na obszarach wiejskich. Radna w swoim wystąpieniu zwróciła 
również uwagę na nieodpowiednie zachowanie burmistrza wobec radnych na spotkaniach z 
mieszkańcami i posiedzeniach rady.  
Burmistrz wskazał na kolejność przeprowadzania różnych inwestycji w poszczególnych 
sołectwach, podkreślił znaczenie swoich rozmów i spotkań z sołtysami, zauważył również brak 
obecności radnych w procesie podejmowania decyzji przed przystąpieniem do jakiejkolwiek 
inwestycji, Radni nadal nie ustalili swoich dyżurów w urzędzie miasta, co ważne jest dla dobrej 
współpracy z mieszkańcami. Burmistrz podkreślił, że chciałby spotykać się z Radnymi w 
urzędzie i rozmawiać na tematy ważnych decyzji dla gminy. Niestety przez ostatni rok było 
bardzo niewiele możliwości do rozmów z radnymi, jedynie na posiedzeniach komisji czy sesji.  
3. Radna Maria Oleksiak podsumowała działalność burmistrza w 2020 roku, podziękowała za 
realizację wielu ważnych potrzeb dla mieszkańców gminy i zapytała o zadania pedagoga 
szkolnego w okresie pandemii. Radna podkreśliła znaczenie podejmowanych działań w 
społeczno-oświatowych. Radna zwróciła uwagę na potrzeby wynikające z orzeczeń poradni z 
uwagi na szerokie deficyty wśród dzieci i młodzieży i podziękowała za pracę dyrektorów 
placówek oświatowych gminy w tym zakresie. 
4. Radny Andrzej Osipowicz złożył do przewodniczącej „interpelację” o niezwłoczne działanie 
w sprawie publicznego obrażania radnych na posiedzeniach połączonych komisji, sesjach oraz 
spotkaniach z mieszkańcami. Radny oczytał art. 28 Statutu Miasta i Gminy Niemcza, poprosił o 
zachowanie przyzwoitego poziomu organizowanych warunków pracy Radnych. Radny Andrzej 
Osipowicz pogratulował pracownikom urzędu oraz dyrektorom jednostek podległych 
zaangażowania i pracy w realizacji zaplanowanych w 2020 roku inwestycji, zwrócił jednak 
uwagę na brak tzw. rad budowy, które według niego rozwiązałyby wiele wątpliwości i 
problemów. Radnemu zabrakło konsultacji i rozmów z mieszkańcami np. Osiedla Słonecznego 
(problemy z podjazdami itp.). Radny zwrócił również uwagę na zmiany w strukturze 
pracowników urzędu w ciągu minionego roku i zgłaszane do niego przez mieszkańców 
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problemy z załatwieniem ich spraw. Radny przypomniał kilka swoich spotkań do jakich doszło 
w minionym roku z Panem Burmistrzem, wspomniał o rozmowie na temat funkcjonowania 
niepublicznego żłobka. Radny Andrzej Osipowicz zapytał czy wiadomym dla Burmistrza jest 
fakt, że w jedynej niepublicznej przychodni w Niemczy brak jest lekarza pediatry i mieszkańcy z 
małymi dziećmi muszą jeździć do pobliskiego Dzierżoniowa, Radny zapytał czy Burmistrz 
zamierza tą sprawę rozwiązać i interweniować? Pan Burmistrz podkreślił, że nie należy to 
niestety do jego obowiązków, ponieważ jest to placówka niepubliczna i jej działalność nie 
podlega nadzorowi gminy.  
Ad vocem Radna Edyta Mielnik wskazała na jeden z obowiązków gminy tj. dbanie o zdrowie jej 
mieszkańców a przychodnia takie zadanie za gminę wypełnia i pewnie mieszkańcom o to 
chodziło. 
5. Radna Wiesława Kajrys wyraziła wszystkim zaangażowanym w pracę na rzecz gminy swoją 
wdzięczność za realizację inwestycji w Gminie Niemcza powiedziała również, że nie ocenia 
dobrze faktu likwidacji w 2021 roku budżetu obywatelskiego, który tak dobrze został 
zrealizowany w 2020 roku. Radna wyraziła również brak swojego poparcia dla niewłaściwego 
traktowania radnych na spotkaniach z mieszkańcami i podczas posiedzeń rady, radna 
przytoczyła zapisy Statutu Miasta i Gminy Niemcza, gdzie mowa jest że Rada jest organem 
stanowiącym i kontrolnym gminy oraz, że radni mogą zwracać się z pytaniami w zakresie 
wszystkich spraw z zakresu działania gminy, odpowiedzi na pytania udziela burmistrz lub jego 
zastępca itd. Radna powiedziała, że nie popiera zastraszania i wywierania nacisku na Radnych 
mające na celu wpływ na decyzje podejmowane podczas głosowań, co jak stwierdziła mogliśmy 
usłyszeć podczas sesji absolutoryjnej i wotum zaufania w zeszłym. Burmistrz Jarosław 
Węgłowski poprosił o zwrócenie uwagi, na to że wypowiedź Radnej Wiesławy Kajrys nie 
dotyczy raportu o stanie gminy za 2020 rok. Podsumowując Radna Wiesława Kajrys podkreśliła, 
ze to wszystko co powiedziała nie zachęca do rozmowy z Burmistrzem i spotkań i poprosiła o 
pracę ponad podziałami dla lokalnej społeczności. 
6. Radna Alicja Borodajko wyrażając definicję wotum zaufania wskazała na kilka spraw, 
których przyjęte przez Burmistrza rozwiązania, jak to określiła, nie podobały jej się. Radna 
wymieniła: zmiany uchwały budżetowej zarządzeniami burmistrza, przemalowanie sali  bez 
zgody konserwatora, kłopoty z zarządzaniem zasobami ludzkimi w urzędzie czyli problemy z 
pracownikami. Radna zwróciła również uwagę w raporcie na zwięzłe i obrazowe opisanie 
inwestycji. Radna przypomniała również swoją rozmowę z Burmistrzem na temat drogi przy ul. 
Polnej. 
7. Radna Paulina Dziedzic podziękowała w imieniu własnym oraz z punktu widzenia Sołectwa 
Gilów, wszystkim osobom zaangażowanym bezpośrednio w pracę na rzecz gminy dla 
inwestycji, dla współpracy stowarzyszeń z gminą, pracownikami urzędu.  
Po wyczerpaniu wypowiedzi radnych, przewodnicząca obrad udzieliła głosu w debacie Pani 
Jolancie Kopackiej mieszkance Niemczy (zgłoszenie udziału w debacie stanowi załącznik nr 3 
do niniejszego protokołu), która podziękowała Panu Burmistrzowi za realizację w 2020 roku 
wieli inwestycji dla mieszkańców, mieszkanka poprosiła Radnych o wsparcie Burmistrza w jego 
działaniach na rzecz mieszkańców. 
W debacie wzięli udział: 
radni: 
- Miłosz Marek Wrzesiński  
- Edyta Marta Mielnik  
- Maria Krystyna Oleksiak  
- Andrzej Piotr Osipowicz  
- Wiesława Ewa Kajrys  
- Alicja Maria Borodajko  
- Paulina Ewa Dziedzic  
mieszkańcy: 



5 
 

- Jolanta Kopacka, zam. ul. Południowa w Niemczy. 
Wobec wyczerpania się zgłoszeń zabrania głosu w debacie na temat raportu o stanie Gminy 
Niemcza za 2020 roku Przewodnicząca obrad zakończyła debatę. 
Aplikant Radcowski Mateusz Zeman przedstawił Radnym informacje na temat zasad głosowania 
w sprawie wotum zaufania oraz absolutorium. 
 
O godz. 15.30 do 15.47 Przewodnicząca obrad zarządziła przerwę. 
 
Przewodnicząca Paulina Dziedzic po powrocie do porządku obrad poprosiła przewodniczących 
stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy o wyrażenie opinii na temat projektu uchwały Nr 
29/2021 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza wotum zaufania. 
Pozytywne opinie poszczególnych stałych komisji rady przedstawiła Przewodnicząca Komisji 
Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich Wiesława Kajrys, która przewodniczyła 
obradom połączonych komisji w dniu 25 maja 2021 roku. 
Przewodnicząca obrad sesji Paulina Dziedzic zarządziła głosowanie. 
b) głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza wotum zaufania 
(Projekt Nr 29/2021). 
Głosowano w sprawie: 
udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza wotum zaufania (Projekt Nr 29/2021).  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) 
Paulina Ewa Dziedzic , Mateusz Kossakowski , Maria Krystyna Oleksiak , Paweł Andrzej 
Rożek, Kamila Anna Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski  
PRZECIW (2) 
Edyta Marta Mielnik , Andrzej Piotr Osipowicz  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
Alicja Maria Borodajko , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława Ewa Kajrys , Stanisław 
Tadeusz Pelc , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Uchwała nie została podjęta. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Zgodnie z zapisem art. 28 aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym uchwałę o 
udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi 
wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi 
wotum zaufania. 
 
O godz. 15.52 do 16.10 Przewodnicząca obrad zarządziła przerwę w celu opracowania 
uzasadnienia do uchwały przeciwstawnej. 
 
Przewodnicząca po przerwie odczytała uzasadnienie przygotowane przez radnych Rady 
Miejskiej do uchwały przeciwstawnej. 
 
Tym samym Rada Miejska w Niemczy mając na uwadze zapis art. 28 aa ust. 9 UoSG 
podjęła uchwałę o nieudzieleniu Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza wotum zaufania, 
która otrzymała numer XXXII/198/21 z dnia 28 maja 2021 roku i wraz z uzasadnieniem 
zostanie skierowana do Wojewody Dolnośląskiego w celu oceny jej zgodności z prawem. 



6 
 

Uchwała Nr XXXII/198/21 wraz z uzasadnieniem załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 
5. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2020 
rok. 
Skarbnik Gminy Marta Żłobicka -Wnuk w formie prezentacji przedstawiła wykonanie budżetu 
Gminy Niemcza za 2020 rok. Podkreśliła, że w strukturze dochodów największy udział miały 
dochody majątkowe. Gmina pierwszy raz przekroczyła próg zrealizowanych dochodów w 
wysokości 30 mln. W strukturze wydatków największy udział mają wydatki związane z opieką 
społeczną i oświatą. Skarbnik wskazała na wynik finansowy, gdzie budżet za 2020 rok zamknął 
się nadwyżką operacyjną. Co świadczy o tym, że gmina nie przeznacza kwot zaciągniętych 
kredytów na wydatki bieżące. Pani Skarbnik podkreśliła, że zadłużenie gminy od 2018 roku jest 
spłacane zgodnie z przyjętym harmonogramem i zmalało. 
Radna Edyta Mielnik poprosiła o uzupełnienie informacji w zakresie kwoty dofinansowania 
szkół niepublicznych ze środków własnych gminy oraz przyczyny nadwyżki. Pani Skarbnik 
odczytała kwoty ujęte w sprawozdaniu w tabeli określającej wysokość udzielanych przez gminę 
dotacji i zwróciła uwagę, że są to przede wszystkim środki otrzymane z budżetu państwa w 
ramach subwencji oświatowej. Pani Skarbnik wskazała również na ponoszone wydatki ze 
środków własnych gminy na utrzymanie budynków gminnych w których swoje siedziby mają 
szkoły niepubliczne (media, ogrzewanie, koszty wynagrodzenia palacza itp.). Pani Skarbnik 
wyjaśniła również że nadwyżka powstałą m. in. dzięki pozyskaniu środków finansowych z 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Edyta Marta Mielnik 

a) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 
2020 rok; 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Paulina Dziedzic odczytała przesłaną przez RIO we Wrocławiu 
pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Gminy Niemcza za 2020 rok Nr XV/63/2021 z dnia 5 maja 2021 roku wraz 
z uzasadnieniem załącznik nr 6 do protokołu. 
 
b) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie 
wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2020 rok wraz z wnioskiem komisji w 
sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Niemczy za rok 2020 z tytułu wykonania 
budżetu; 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy odczytał skierowany do RIO 
we Wrocławiu wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza w 
związku ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Niemcza za 2020 rok. Podkreślił 
również zaangażowanie wszystkich pracowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych 
odpowiedzialnych w gminie za realizację budżetu gminy w 2020 roku załącznik nr 7 do 
protokołu. 
 
c) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie 
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Niemcza za 2020 rok; 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Paulina Dziedzic odczytała przesłaną przez RIO we Wrocławiu 
opinię o przedłożonym przez Komisje Rewizyjną Rady Miejskiej w Niemczy wniosku o 
udzielnie Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza absolutorium Nr XV/69/2021 z dnia 18 maja 
2021 roku wraz z uzasadnieniem załącznik nr 8 do protokołu. 
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d) dyskusja na temat wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2020 rok; 
Radni wypowiadali się na temat sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Niemcza za 2020 
rok wcześniej, nie wyrazili chęci dalszego udziału w dyskusji. 

Przewodnicząca obrad zakończyła dyskusję i poprosiła przewodniczących stałych komisji 
Rady Miejskiej w Niemczy o wyrażenie opinii na temat projektu uchwały Nr 30/2021 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 
rok. Pozytywne opinie poszczególnych stałych komisji rady przedstawiła Przewodnicząca 
Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich Wiesława Kajrys, która 
przewodniczyła obradom połączonych komisji w dniu 25 maja 2021 roku. 
Przewodnicząca Paulina Dziedzic zarządziła głosowanie. 
 
e) głosowanie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 
wykonania budżetu za 2020 rok (Projekt Nr 30/2021); 
Głosowano w sprawie: 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok 
(Projekt Nr 30/2021);.  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Mateusz 
Kossakowski , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , 
Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek 
Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Wiesława Ewa Kajrys , Edyta Marta Mielnik  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXXII/199/21 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2020 rok.  
Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi załącznik 
nr 9 do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 10 
 
f) głosowanie nad rozstrzygnięciem w przedmiocie udzielenia Burmistrzowi Miasta i 
Gminy Niemcza absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 
2020 rok (Projekt Nr 31/2021). 

Przewodnicząca poprosiła przewodniczących stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy o 
wyrażenie opinii na temat projektu uchwały Nr 31/2021 udzielenia Burmistrzowi Miasta i 
Gminy Niemcza absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za 2020 
rok. Pozytywne opinie poszczególnych stałych komisji rady przedstawiła Przewodnicząca 
Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich Wiesława Kajrys, która 
przewodniczyła obradom połączonych komisji w dniu 25 maja 2021 roku. 

Przewodnicząca Paulina Dziedzic zarządziła głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
Miasta i Gminy Niemcza za 2020 rok (Projekt Nr 31/2021).  
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Mateusz 
Kossakowski , Maria Krystyna Oleksiak , Andrzej Piotr Osipowicz , Paweł Andrzej Rożek , 
Kamila Anna Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł 
Zapotoczny  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Wiesława Ewa Kajrys , Edyta Marta Mielnik , Stanisław Tadeusz Pelc  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXXII/200/21 udzielenia Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Niemcza absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy 
Niemcza za 2020 rok.  
Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 12 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy oraz dyrektorzy jednostek organizacyjnych 
gminy złożyli Panu Burmistrzowi gratulacje z tytułu otrzymania absolutorium za 2020 rok. 
Burmistrz Jarosław Węgłowski podziękował radnym za udzielenie absolutorium, wyróżnił 
Radną Krystynę Oleksiak za współpracę i wsparcie w podejmowanych działaniach. 
Radni podziękowali za współpracę Pani Bożenie Rynkowskiej Zastępcy Burmistrza. 
 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę 
własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze 
bezprzetargowej (Projekt Nr 32/2021), projekt został pozytywnie zaopiniowany podczas 
posiedzenia połączonych komisji w dniu 25 maja 2021 roku. 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę 
własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze 
bezprzetargowej (Projekt Nr 32/2021).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXXII/201/21 wyrażenia zgody na 
udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości 
stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej.  
Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 
załącznik nr 13 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 14 
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b) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę 
własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze 
bezprzetargowej (Projekt Nr 33/2021), projekt został pozytywnie zaopiniowany podczas 
posiedzenia połączonych komisji w dniu 25 maja 2021 roku; 
Głosowano w sprawie: 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę 
własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze 
bezprzetargowej (Projekt Nr 33/2021).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Kamila Anna 
Smęt , Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Stanisław Szachniewicz 
Rada Miejska w Niemczy podjęła uchwałę Nr XXXII/202/21 wyrażenia zgody na 
udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości 
stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej.  
Imienny wykaz głosowania Radnych Rady Miejskiej w Niemczy w tej sprawie stanowi 
załącznik nr 15 do protokołu do protokołu. Uchwała stanowi załącznik nr 16 
 
7. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza. 
Burmistrz przedstawił informacje na piśmie, które stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu. Radni nie mieli pytań. 
 
8. Interpelacje, zapytania i wnioski. 
Przewodnicząca obrad odczytała życzenia senatorów i posłów na Sejm RP, które wpłynęły do 
biura RM w Niemczy z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. 
Przewodnicząca poinformowała o udzieleniu przez Burmistrza odpowiedzi na pytania radnej 
Edyty Mielnik. Przewodnicząca odczytała również treść rezygnacji Pani Justyny 
Kaczorowskiej z pełnienia funkcji Sołtysa Przerzeczyna Zdroju złożoną na ręce 
Przewodniczącej Rady Miejskiej. Przewodnicząca Paulina Dziedzic podziękowała Pani 
Justynie Kaczorowskiej za pracę na rzecz Sołectwa Przerzeczyn Zdrój. 
Przewodnicząca poprosiła Radnych o składanie wniosków, interpelacji bądź zapytań. 
Radny Andrzej Osipowicz ogłosił zbiórkę na rzecz Ośrodka Jeździeckiego w Podlesiu. 
Radna Edyta Mielnik zaprosiła na festyn w sobotę o 11.30 w Podlesiu dla ratowania Ośrodka 
Jeździeckiego po powodzi. 
Radna Wiesława Kajrys podziękowała pracownikom urzędu i wszystkich jednostek 
organizacyjnych gminy za pracę na rzecz gminy. 
Radny Stanisław Pelc złożył w imieniu mieszkańca gminy zapytanie o sposób na rozwiązanie 
problemu walącego się przy drodze na ul. Dębowej 1 domu, usunięcie zalegającego błota  na 
tej samej ulicy oraz sytuację placu budowy przy baszcie, bo się nic nie dzieje od jakiegoś 
czasu. Pan Burmistrz wyjaśnił sprawę budynku przy ul. Dębowej 1, który jest własnością 
prywatną, a sprawa została zgłoszona do nadzoru budowlanego. Zgodnie z deklaracją Prezes 
Przedsiębiorstwa Komunalnego w Niemczy, naniesiona po powodzi na drogę ziemia przy ul. 
Dębowej na będzie usuwana na bieżąco. Natomiast inwestycja w miejscu dawnego placu 
targowego trwa nadal, jest tylko podzielona na etapy. Z powodu obsunięcia się muru 
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oporowego, na czas jego zabezpieczenia, prace przeniesiono do wewnątrz budynku baszty. 
Termin końcowy inwestycji został wyznaczony na sierpień 2021 roku. Radny Stanisław Pelc 
zapytał jeszcze o powód obsunięcia się muru. Burmistrz odpowiedział, że 
najprawdopodobniej było kilka przyczyn, wiek samego muru tj. około 700 lat, rozpychanie 
skarpy przez korzenie drzew, ulewy.  
Pan Burmistrz poinformował o możliwości udzielenia danych kontaktowych do pracownika 
Wód Polskich, gdzie można zgłaszać sytuacje powodziowe związane z rzeką Ślęzą. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Andrzej Piotr Osipowicz  
- Edyta Marta Mielnik 
- Wiesława Ewa Kajrys  
- Stanisław Tadeusz Pelc  
- Andrzej Piotr Osipowicz  
 
9. Zamknięcie sesji. o godz. 17:30 dnia 28.05.2021 roku. 
Nagranie archiwalne z XXXII sesji znajduje się pod adresem: 
https://bip.um.niemcza.pl/bipkod/25609342 
 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Niemczy 

(-) Paulina Dziedzic 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przygotował(a): Agnieszka Borowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


